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Místní úřad Horní Počernice
Jak jsme slíbili v předchozích číslech Zpravodaje přinášíme informace o úřadu naší městské části.
Tento článek vychází z informace přednesené na zastupitelstvu dne 16.5.94.
Místní úřad byl zřízen městskou částí, resp. zastupitelstvem, pro správu obce a výkon státní správy
na obec přenesené. Jeho postavení se řídí zákonem o obcích a dalšími zákony, které přenášejí
výkon státní správy (stavební úřad, živnostenský úřad atd.) Úřad je řízen třemi volenými funkcionáři
(starostou a dvěma zástupci) a devítičlennou radou zastupitelstva. Člení se na 10 odborů vyřizujících
jednotlivé agendy. Mimo to úřad spravuje dalších 5 příspěvkových a rozpočtových organizací :
Osvětovou besedu (Domeček), kino, klub důchodců, dům pečovatelské služby a knihovnu. Ve správě
úřadu je dále 12 škol a předškolních zařízení, a několik desítek bytových objektů ve vlastnictví

Horních Počernic.
A nyní k vnitřní struktuře úřadu.
Starosta Ivan Liška, je statutárním zástupcem Horních Počernic a vedle zastupování obce "navenek"
přímo řídí následující odbory:

- Finančně plánovací odbor - vedoucí Ing. Dagmar Frantíkova
odbor sídlí v budově Jívanská 647 a zajišťuje agendy:
správu daní a poplatků, vymáhání poplatků a pokut, rozpočet MČ, pokladnu, fakturaci,
účetnictví, mzdovou agendu, inventarizaci, účetnicví rozpočtových a příspěvkových
organizací, metodické řízení dtto.
- odbor rozvoje obce - vedoucí Ing. Jindřich Jukl
odbor sídlí v budově Jívanská 647 a zajišťuje agendy:
územní plán, evidence a správa majetku H. Počernic, územní identifikace, realizace majetku
(pronájmy, prodeje, nákupy), mapové podklady a restituce.
- Investiční odbor - vedoucí Jitka Hřebíková
odbor sídlí v budově Jívanská 1880 (KB) a zajišťuje agendy:
příprava a realizace staveb městské části.

Zástupce starosty Tomáš Kádner, má na starost zaměstnanecké záležitosti, informační a technické
systémy úřadu, organizační strukturu úřadu a přímo řídí odbory:

- správní odbor - vedoucí Miroslava Skudrzyková
odbor sídlí v budově Jívanská 647 a zajišťuje agendy:
sekretariát, vnitřní správu, matriku, archiv MÚ, evidenci přestupků, evidenci obyvatel,
personalistiku, inventarizaci, školství, podatelnu, evidenci stížností, objednávky
Tomuto odboru podléhají organizačně: knihovna, kino a klub důchodců.
- sociální odbor • vedoucí Miluše Malá
odbor sídlí v budově Jívanská 647 a zajišťuje agendy:
sociální příspěvky, příspěvky na bydlení, péče o seniory a zdravotně postižené, péče o mládež,
pečovatelská služba a zdravotnictví
- živnostensky odbor - vedoucí Ing. Milena Tkadlecová
odbor sídlí v budově Náchodská 754 a zajišťuje agendy :
postup podle živnostenského zákona, evidence právnických a fyzických osob a kontrolní

činnost.
- odbor ochrany prostředí - vedoucí Jiří Vlček
odbor sídlí v budově Jívanská 1880 (KB) a zajišťuje agendy :
životní prostředí, odpadové hospodářství, zdroje znečištění ovzduší, zábory veřejného
prostranství, výkopová povolení, doprava, bytová problematika, ochrana zeleně, vodní toky

Zástupce starosty Jan Wágner, má na starost bezpečnost v obci, civilní obranu, správa nemovitostí a
záležitosti církví. Přímo řídí odbory :

- Stavební úřad - vedoucí Ing. Eva Růžičková
úřad sídlí v budově Jívanská 647 a zajišťuje agendy :
postup podle stavebního zákona, územní řízení a stavební archiv



- Správa bytového fondu - vedoucí František Kabát
Odbor sídlí v budově Náchodská 754 a zajišťuje agendy :
správa bytů v majetku Horních Počernic, správa a údržba bytových objektů, školských
objektů, dalších objektů ve vlastnictví obce, hospodářská a účetní agenda k těmto
objektům.
- Místní hospodářství - vedoucí Jaroslav Píša
Odbor sídlí v budově Lipí 1765 a zajišťuje agendy :
autoprovoz, údržba zeleně, vodních toků, komunikací a sítí ve vlastnictví Horních Počernic,
zajišťování údržby u ostatních vlastníků (vodovody, elektřina, veřejné osvětlení,
komunikace atd.), zimní údržba komunikací, příprava a realizace vlastních stavebních akcí a
služby pro obyvatele.

V budově Jívanská 647 je dále umístěno i detašované pracoviště Sboru požární ochrany HI. města
Prahy. Pracovník kpt. Přemysl Jindra.
Uváděné agendy jsou pochopiteně pouze rámcové, detailní výčet by zabral příliš mnoho místa. Věřím
ale, že tento souhrn poslouží pro lepší orientaci na koho s čím se obrátit. Na úřadě pracují i odborné

komise rady zastupitelstva, ale o nich až někdy příště.
Celkový stav pracovníků úřadu nedosahuje limit pracovníků stanovený zastupitelstvem a je nižší
i v porovnání s obdobnými obcemi se stejnými pravomocemi. Tento stav umožňuje výrazně vyšší
vybavení a využívání výpočetní techniky než je v naší republice ve správních orgánech prozatím
obvyklé.
Na přelomu roku byl úřad vybaven novou elektronickou telefonní ústřednou Siemens a budovy
propojeny do vnitřní telefonní sítě. Tento krok přinesl vedle významného zprůchodnění telefonní sítě
i finanční úsporu vzhledem k přenesení vnitřní komunikace úřadu ze státních linek na linky vlastní.
Prakticky dokončena je komputerizace úřadu, umožňující propojení informačního systému našeho
úřadu s dalšími úřady, magistrátem a státními institucemi. Systém současně umožňuje využívání
světových informačních databází.
Všechny budovy MÚ jsou propojeny počítačovou sítí Novell verze 4.01 prostřednictvím optických
kabelů s laserovou modulací nebo bezdrátovými spoji. To umožňuje účelné využití informačních
databází a sdílení technických prostředků. Úřad je vybaven dvěma servery s výpočetním výkonem
19,8 a 11,6 milionů operací za vteřinu. Jsme jediným úřadem v Praze s dobudovaným informačním
systémem, podle našeho vzoru začínají stavět svůj informační systém některé další úřady. V oblasti
zajištění úřadu před trestnou činností byl v loňském roce nainstalován v budovách úřadu
elektronický zabezpečovací systém a požární systém, v letošním roce byly tyto systémy připojeny
na policejní pult centrální ochrany. Pro zvýšení pasivní bezpečnosti objektů byla podle analýzy z
hlediska pasivní bezpečnosti slabší místa osazena mřížemi.
Závěrem lze konstovat, že MÚ Horní Počernice je relativně dobře fungující Úřad o čemž svědčí i
naprosto minimální počet stížností, navíc směrovaných převážně proti třetím osobám (hluk z dálnice
atp.). Úřad je schopný zajišťovat v případě potřeby výkon státní správy i pro další městské části.

Tomáš K á d n e r
zástupce starosty

Kabelová televize v Horních Počernicích.
V pátek 27.5. 94 byla podepsána smlouva mezi Horními Počernicemi a společností DATTEL o
výstavbě kabelové televize v naší obci. Vzhledem k uzávěrce tohoto časopisu Vás nyní mohu
informovat pouze velmi stručně.



Smlouva byla uzavřena na základě výsledků veřejné soutěže vyhlášené v minulém roce. Firma Dattel,
která v této soutěži zvítězila, staví v současné době páteřní optický systém Prahy a provozuje kabelovou
televizi v řadě městských částí.
Jedná se o moderní systém klasické kabelové televize, jak jej známe ze západní Evropy a amerického
kontinentu, umožňující použití zpětného kanálu pro hlídání bytů, tísňová volání, odečty měřidel,
objednávky prostřednictvím televizních katalogů, telefonní služby atd. V průběhu příštích dvou let
proběhne zakabelování území Horních Počernic pokud možno v koordinaci s výstavbou telefonních
kabelů. Připojování zájemců bude podle smlouvy probíhat rovnoměrně ve vilové a sídlištní zástavbě.
První desítky až stovky zájemců mají být připojeny na podzim letošního roku. Plné uspokojení zájemců
do 1,5 až 2 let. V příštích měsících provede firma Dattel průzkum zájmu o připojení kabelové televize a
podle jeho výsledků se bude řídit postup výstavby.
Závěrem uvádím nabídku televizních a rozhlasových programů které budou podle smlouvy v
kabelových rozvodech přenášeny.
Televizní programy :
Infokanál, ČT1, ČT2, Nova, Premiera, MTV, RTL+, SKY NEWS, RTL2, EUROSPORT, SAT1, 3SAT,
PR07, ARD, DSF, VOX, CNN
Rozhlasové programy:
Radio Golem, Evropa 2, Vltava, Radiozumál, Rádio Bonton, Radio Country, Voa Europe,
Deutchlandfunk, Radio Alfa.
Věřím, že kabelová televize vedle možnosti dalších služeb, vyřeší i problémy s kvalitním příjmem
televize v některých oblastech Horních Počernic.

Tomáš Kádner
zástupce starosty

.

Léto budiž pochváleno
Tak napsal svého času básník. Většině z nás přitom vyvstane na mysli poklidná pohoda

samozřejmě s vodou a koupáním. A jak to s tím koupáním bylo u nás?
Ke koupání byly využívány zejména rybníky udržované ve všech třech původních obcích. V Horních
Počernicích to byl rybník naproti dnešní zvláštní škole v Bartlově ulici spolu s rybníkem na Křovinově
náměstí. Pro Čertouzy dnes již zrušený rybník v této původní osadě. Na Chvalech to byla Cvalka a
rybník nad původním mlýnem, později dětským domovem. Ve Svépravicích rybník Starák a zejména
pak Paleček. Obora byla soukromým majetkem. Často se chodívalo i do rybníka dolnopočernického.
O vybudování koupaliště, obnovou původního rybníka, který byl v údolí pod lesem asi před 200 lety a
později byl zrušen, v původní obci Svépravice se počalo jednat již v roce 1943. 6. dubna následujícího
roku se uskutečnilo v Horních Počernicích řízení za účelem zpracování projektu koupaliště. Blížící se
konec druhé světové války odsunul problematiku koupaliště na pozdější dobu.
K záměru vybudování koupaliště se pak MNV vrátil v roce 1946, kdy ve svém výhledovém plánu tuto
výstavbu naplánoval. Vypracováním projektu byl pověřen Ing. arch. J. Cerha ze Svépravic.
Výměrem tehdejšího ONV Praha-sever ze dne 10.5.1951 bylo vybudování koupaliště na místní
vodoteči na ploše 13.570 m2 a o obsahu 11.907 m3 schváleno. Rozpočet na stavbu činil dle projektu
1,538.563,25 Kčs. Akce byla zařazena do státního pětiletého plánu, ze kterého pak bylo možno čerpat
prostředky na materiál, avšak práce musely být odpracovány brigádně zdarma. Poměr nákladů a práce
byl stanoven 1 : 2 až 3, tj. na 1 korunu vynaloženou na materiál muselo být odpracováno za 2 až 3
koruny práce zdarma.
Kromě budování vlastního koupaliště se stavěly kabiny se sociálním zařízením, byt správce, bufer a
budovala se i nová přístupová cesta včetně úpravy okolí koupaliště.
Na léta 1950 - 1952 byla určena finanční částka 800 tisíc korun a na rok 1953 394 tisíc korun ve staré
měně a 78.800 Kčs v měně nové.



Stavbu prováděla Krajská vodohospodářská služba oblast Praha, za významné brigádnické pomoci
občanů celých Horních Počernic a místních rybářů. Koupaliště bylo slavnostně otevřeno 7. června 1954
KNV Praha. Rybniční hospodářství převzalo družstvo rybářů "Rybochov" Praha, místní skupina Horní
Počernice. Na provoz koupaliště byla již 12.5.1954 podepsána smlouva na pronájem s Lázeňskou a
rekreační službou Komunálního podniku hl.m. Prahy za roční nájemné 4.000 Kčs. Tento obnos byl
přiznán jako příspěvek činnosti Osvětové besedě. Pro provoz byl mimo správce koupaliště zaměstnán i
stálý plavčík a provozována půjčovna loděk. Vstupné činilo 1 korunu, se šatnou pak 1,40 Kčs, děti 0,40
Kčs a školní mládež s doprovodem měla vstup zdarma.
Velmi záhy však byly zjištěny nedostatky a to potřeba zlepšení přístupu od lesa, snížení kalení vody z
rozbahněného dna, zvýšeného dozoru VB ve večerních a nočních hodinách apod.
Po několika málo letech provozu bylo koupaliště z hygienických důvodů (malý průtok vody na
návštěvnost) uzavřeno. Provoz následně přešel na MNV a jeho správou byl pověřen místní komunální
podnik. Pro zlepšení čistoty vody a částečné vyrovnání průtoku byla před koupalištěm vybudována
retenční nádrž, dno rybníka bylo odbahněno a jižní svah částečně vypískován. Provoz koupaliště se
však již nepodařilo v původním záměru obnovit.
Neodpovědností přístupu a zanedbáním údržby objektů, které byly Podnikem služeb využívány jako
skladové prostory pro pohřební službu, došlo k jejich poškození až do stupně, kdy nástupní organizace
OPS Praha 9 předala trosky objektů zpět do správy MNV Horní Počernice. Objekty nebyly však
převzaty a výzva k jejich opravě ze strany OPS byla zamítnuta. OPS objekty nakonec zbořil.
Při budování dálnice byla svedena část meliorační vody od tělesa dálnice do koupaliště, avšak na druhé
straně byl přítok vody do Palečku, z nějž voda vytékala do retenční nádrže a dále do koupaliště, sveden
do dálniční kanalizace a odtéká tak mimo tuto soustavu vodních nádrží. Přítok vody do koupaliště je
proto nedostatečný.
Přes stav, v jakém se dnes koupaliště a jeho okolí nachází, byla na posledním zasedání zastupitelstva
přijata řada opatření, která by měla vytvořit podmínky k znovuotevření a provozování koupaliště v
příjemném přírodním prostředí, což bude jedním z prospěšných úkolů příštího volebního období.

Ing.Hubert Antes

Středisko pro péči o dyslektiky na Fakultní základní
škole v Horních Počernicích, Chodovická 2250
V prvním čtvrtletí školního roku 1993/94 bylo na Fakultní základní škole v Horních

Počernicích, Chodovická 2250 (Praha 9) zřízeno středisko pro péči o dyslektiky se souhlasem a
finančním zajištěním Školského úřadu Prahy 9. Vznikla tak netradiční organizační forma poradenské
služby, která zajišťuje diagnostickou i padagogickou pomoc žákům přímo na škole ve spolupráci s
obvodní pedagogicko-psychologickou poradnou.
Dyslexie je vývojovou poruchou čtení, která je příčinou mimořádných obtíží při učení čtení u dětí s
normální nebo dokonce nadprůměrnou inteligencí. Dyslektických dětí je asi 2,5%. Záměrem střediska
není však pouze péče o tuto poměrně malou skupinu dyslektiků. Pozornost je věnována i širší skupině
žáků, které sice nelze diagnostikovat jako dyslektiky, ale přesto mají obtíže při čtení. Tito žáci většinou
jen s těžkostmi zvládají úkoly základní školy, a to z prostého důvodu, že jejich úroveň čtení není
taková, aby mohly být ve výuce úspěšní. Takovýchto žáků je 20 až 25%.
Ve středisku se žáky pracuje individuálně, v některých případech i skupinově,
PhDr Zdeněk Křivánek, CSc z katedry školní pedagogiky (oddělení pedagogiky 1. st.ZŠ) Pedagogické
fakulty UK v Praze. Psychologickou diagnostiku žáků, které třídní učitelé navrhují do péče
poradenského střediska pro jejich výukové problémy, provádí PhDr. Fantová z obvodní
pedagogicko-psychologické poradny Prahy 9.



Diagnosticko-psychologické vyšetření probíhá většinou v prostorách základní školy, a proto je takto
organizovaná speciální péče výhodná nejen pro žáky samotné, ale i pro jejich rodiče, kteří nemusejí
vážit cestu z Horních Počernic na Prosek. Zřízení střediska pro péči o dyslektiky je přínosem také pro
kolektiv učitelů ZŠ Chodovická, neboť ti mají možnost získat nejužší kontakt s konkrétní poradenskou
praxí. O radu, jak pracovat se svými dětmi, někdy žádají sami rodiče. Většinou však vyšetření dítěte
navrhuje učitel. Záleží ale na rodičích, zda budou s psychologickým vyšetřením a s individuální péčí o
jejich dítě souhlasit. Pravdou je, že ve většině případů rodiče tento druh pomoci vítají.
Ve středisku jsou používány kromě běžných postupů, které se běžně zařazují do práce s dyslektiky, i
některé metody zahraniční. Dr. Z. Křivánek je autorem některých diagnostických postupů pro jemnější
analýzu čtecí dovednosti žáků. Rovněž využívá svých vlastních postupů a cvičných materiálů.
Ve druhém pololetí získalo středisko díky péči ředitelství školy počítač. V současné době má tedy
středisko možnost zlepšovat čtení žáků i velmi moderními a zároveň atraktivními způsoby. Byla
navázána cenná spolupráce programátora Ing. A. Hartmana. Do provozu se podařilo uvést program k
měření reakčních časů na písmena a program., který umožňuje počítačem sestavovat cvičné texty podle
individuálních potřeb žáků. Perspektivně budou postupně využívány i jiné programy, které v desítkách
námětů navrhl PhDr. Z. Křivánek a zpracovati pro potřeby využití ve školní praxi. (Křivánek Z.,
Cvičení k didaktice prvopočátečního čtení a psaní. Praha, UK, 1991. Studijní text pro posluchače
pedagogické fakulty - obor učitelství pro 1.stupeň základní školy).
Pomocí technického zařízení střediska si žáci mohou psát a tisknout vlastní texty pro procvičování
čtení. S využitím počítače je také možno sestavovat individualizované cvičné materiály pro jejich
domácí přípravu na čtení.
Středisko pro práci s dyslektiky nabízí své bezplatné služby i žákům (a jejich rodičům) ostatnícxh
základních škol v Horních Počernicích. A to nejen žákům dyslektickým, jak již bylo zdůrazněno, ale i
těm, kteří právě díky opoždění při získávání dovednosti čtení mají obtíže při zvládnutí vzdělávacího
programu, a přitom by mnozí z nich později mohli studovat na střední či dokonce vysoké škole bez
větších obtíží.

Mgr. Pavel Wild, ředitel ZŠ-Chodovická 2250
PhDr. Zdeněk Křivánek,CSc, Ped. FUK

Počernická atletika jak ji neznáte
Evropský pohár pro rok 1994
v běhu na 24 hodin
30.4.- 1.5. 1994
Basilej Švýcarsko - 2. místo
obsadil Miloš Škorpil - ČR
Možná jste někteří z vás
zaregistrovali tuto zprávu v
tisku, rozhlase či televizi,
málo z vás ale ví, že cesta k
tomuto úspěchu začala v roce
1966 v jednom malém
atletickém oddíle Sokol
Horní Počernice, jehož
trenérem byl pan Jiří
Babuška. S partou kluků a
holek jsme objeli po
závodech spousty míst v
Čechách, na Moravě i na
Slovensku a sbírali pro počer-
nickou atletiku renomé a tu a tam



nějaké přední umístění. Já byl vždy o trochu větší blázen do běhání než ostatní, a tak jsem si přidával
kilometry nejen v tréninku, ale brzy i při závodech, když jsem jako žák začal běhat za dorostence a jako
dorostenec za muže. Všechny vzdálenosti mi byly krátké, a tak jsem se nejdříve propracoval k maratónu
a posléze mi i to začalo být málo.
Přišel rok 1990 a já se zúčastnil štafetového běhu Paříž - Praha, který se konal jako běh na podporu
našeho zdravotnictví. Pak přišel rok 1991 a s ním "PEACE RUN", neboli "SVĚTOVÝ BĚH MÍRU".
Pořadatelem a zakladatelem tohoto běhu, který se mimo jiné běžel v loňském roce i v Počernicích a na
jehož pořádání se částečně Počernice i podílely, je duchovní učitel SRI CHINMOY, který např. dvakrát
týdně dává mírové meditace v sídle OSN v New Yorku a SRI CHINMOY MARATON TEAM, který
tvoří jeho žáci. V roce 1991 jsme se tohoto běhu zúčastnili za oddíl počernické atletiky čtyři běžci.
Běžel jsem tehdy celou trasu z Prahy do Jihlavy, což byly dvě etapy. Na to jsem dostal pozvání
zúčastnit se prvého mistrovství světa v běhu na 24 hodin v Basileji ve Švýcarsku, jehož pořadatelem je
také SRI CHINMOY MARATON TEAM. Tento závod je již od svého založení považován za
nejprestižnější závod tohoto druhu na světě a sjíždí se na něj konkurence z celého světa. Předtím, než
jsem se odhodlal k tomuto závodu, jsem si chtěl zkusit, co takovýto závod s člověkem udělá, na prvním
mistrovství ČSFR, které se konalo v roce 1991 v Plzni.
K mému nemalému překvapení se mi podařilo toto mistrovství vyhrát výkonem 222 km a tak jsem se
rázem z výkonostní atletiky, kterou jsem dosud provozoval, dostal ve svých 37 letech k atletice
vrcholové. Do Basileje jsem odjížděl pln očekávání. Že zde bude konkurence jako hrom, o tom nebylo
pochyb, ale když pak nastupujete na start poprvé s běžci z USA, Kanady, Austrálie a celé Evropy, tak
se není co divit, že jsem nezvládl nervozitu a od startu vypálit jak jako blázen. Nakonec z toho bylo 4.
místo, a tím jsem se rázem ocitl někde ve sférách, o nichž jsem pouze snil a už ani nedoufal, že by se
mohly splnit.
V loňském roce jsem se vrátil do Basileje podruhé, a to na mistrovství Evropy. Bohužel mne delší čas
trápily zdravotní problémy, a tak nakonec druhé místo v soutěži družstev pro mne bylo velkým
zadostiučiněním, neboť v přípravě na tento závod jsem absolvoval pouze 315 km a s tím se člověk
nevydá ani na maratón, mně se pak podařilo během 24 hodin absolvovat 189.5 km a v konkurenci 200
závodníků obsadit mezi jednotlivci 31 místo. Na letošní Basileji jsem se připravoval prakticky od
loňského srpna. Zdraví přálo, kilometry nabíhaly a tak jsem si dost věřil. Trochu mou důvěru narušila
cesta, neboť jsme jeli celou noc před závodem a na místo startu dorazila až v devět ráno, tedy tři hodiny
před startem, ale nakonec se ukázalo, že přes drobné problémy jsem byl schopen překonat i tento
handicap. Výsledek jste četli v úvodu. Letošního závodu se zúčastnilo 45 závodníků ze 14 zemí. První
den nás sužovalo vedro 26 stupňů C, což nebyly zrovna podmínky pro super výsledky, několik běžců
také postihl lehčí úpal, v neděli pak už bylo počasí příznivější. Při závodu jsem měl dvě krize, které lze
přičíst na vrub právě cestě, a to po 6 hodinách, kdy mne začala zlobit kolena a pak po půlnoci, kdy se
začal projevovat nedostatek kvalitního spánku. V té době jsem se propadl na osmé místo a zde na mne
také pozdější vítěz Low z Maďarska získal rozhodující náskok. Po překonání druhé krize jsem pak už
jenom dotahoval soupeře před sebou a v poslední hodině se dostal na konečné druhé místo.
Ještě bych chtěl touto cestou poděkovat firmě M + M Marcela Mančala, která mně už druhý rok
pomáhá nést náklady spojené s tímto sportem. Ve výloze opravny a obchodu naleznete také několik
fotografií z běhu letošního závodu v Basileji a budete si moci přečíst trochu více o průběhu tohoto
závodu.

Miloš Škorpil

Letošní čarodějnice
vyšly na poslední dubnovou sobotu. A jako každým rokem všechny strašilo počasí, bude pršet, nebude
pršet, nepřijde bouřka? Nepřišla a sv. Petr čarodějnicím přál.



Příprava proběhla tak, jako ještě nikdy. V poledne bylo po technické stránce vše připraveno. Jak také
ne, vždyť ti, kteří je připravovali, zde byli již popáté. Na přípravě pátých čarodějnic se podílelo
počernické zastupitelstvo, Osvětová beseda, ODS Sokol Horní Počernice a sponzorsky řada místních
firem a obětavých jednotlivců. Lví podíl na přípravě měl p. Zajíček a jeho parta, lešení a sponzorský
příspěvek dodala firma Jalčák-Masár, technicky pomohlo zámečnictví J. Junek a několik nejmenovaných
stále stejných.
Pozdní odpoledne začalo dětskými soutěžemi, pořádanými místními junáky a Domem dětí a mládeže,
na ponících hřebčína Špaček Xaverov se vozili ti nejmenší. V té době se připravovala novinka letošních
čarodějnic - napouštění teplovzdušného balónu a lety v něm. Bohužel, pro poryvový vítr musel být
balón složen a k letům nedošlo. V tu dobu již hrála kapela "Ježkovy oči" a pomaloučku se rozbíhalo
občerstvení, opravdu pomalu. Dětí bylo na hřišti tou dobou jako smetí, neboť ty, které prošly pod
smetákem 150 cm vysokým, měly vstup zdarma, takže kolik jich tam bylo, mohou odhadnout jen ti,
kteří to hemžení viděli a těch, co platili, bylo přes 1300, to znamená více jak každý desátý platící
počerňák. Odhad je přes 3500 počerňáků a počerňáčků.
V osm hodin byla postavena májka a hrála muzika, byla zapálena hranice s čarodějnicí a již hořela malá
hranická pro děti na opékání buřtů. Po deváté hodině se na obloze rozzářil ohňostroj.
Tombola pro děti a dospělé byla opravdu bohatá a hodnotná. Hlavní cenou bylo horské kolo od
Autobazaru HOP Rubeš.
Dlouho přes půlnoc vyhrávala hudební skupina J.Hubeného "Kluci od lípy", k poslechu i k tanci a
mnozí si i zazpívali.
Ti, co přišli, budou jistě vyprávět a příště přivedou i další, aby se společně pobavili na 6. čarodějnicích.
Výtěžek z této akce - 27 000 Kč - jde na konto nadace na obnovu kulturních památek v Horních
Počernicích.

Zúčastnění sponzoři:
ATS Potraviny Běchorská, Autobazar HOP Rubeš, CIBO, BARD, Benzínová pumpa, Briliant Nova,
2E, EGLO, EKIS, fa Gotfrid, Global Market, lncoma, J.Čech, Kalas a spol., Keramo Řezníček,
Komerční banka, KMartínková-ak.sochařka, Kuřátková- Klika, Květiny Marie, Minimarket TOMI,
Módní typ Rubešová, Obchodní Oko, Pekařství Moravec, Pneuservis Zezulka, Progres Servis,
Řeznictví Křížek, Řeznictví Vejsada, R1PS Diviš, Salon Martou, SAPROS, fa Jalčák-Masár, fa
Zajíček, fa S + B, Stavby silnic a železnic, Strojservis, Špaček Xaverov, Z. Štádlerová, Trafika
Horová-Málková, TRIO, Vojenské stavby, Zahradnictví Zajíček, Zámečnictví Junek,
Vzduchoplavecká společnost
Za případné opomenutí se omlouváme.

ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA HORNÍCH POČERNIC.
Dne 16.5.1994 se konalo v sále Osvětové besedy v "Domečku"

20. zasedání zastupitelstva městské části Praha - Horní Počernice, svolané starostou p.Ivanem Liškou za
účasti 27 členů zastupitelstva a 50 občanů, představil se velitel okrskové služebny městské policie,
zřízené v Horních Počernicích, Náchodská 411.
Program 20. zasedání zastupitelstva m.č.Praha-Horní Počernice

1. Volba přísedících u Obvodního soudu pro Prahu 9
2. Aktuální stav hospodaření m.č.Praha - Horní Počernice, řešení závazků

a fin. vypořádání vůči hl.m. Praze, předpoklad dalšího vývoje
3. Investiční výstavba v Horních Počernicích v r. 1994
4. Privatizace bytového fondu v Hor.Počernicích -1. etapa
5. Majetkoprávní kroky m. č. Praha - Horní Počernice
6. Informace o stavu úřadu m.č.Praha - Horní Počernice
7. Aktuální informace -



a - bezpečnostní situace
b - návrh nového členění hl.města
c - lékařská služba první pomoci v Hor.Počernicích
d - program investičních záměrů
e - problematika územního řízení, řešení dopadu

schválení ÚDP-stabilizovaná území hl.m.Prahy
f - aktuální otázky školství
g - recyklační závod stavební suti
h - problematika zabezpeční SK Xaverov
i - problematika provozu koupaliště
j - stav příprav zavedení kabelové televize
k - spolupráce s HP-Compag v odpadovém hospodářství

8. Kontrola usnesení 19.zasedání zastupitelstva
9. Návrhy, interpelace, dotazy
10. Usnesení závěr.

Jednání 20. zasedání jak je patrno z programu, bylo velice obsáhlé, jeho zápis je vyvěšen ve skřínce
Místního úřadu v Jívanské ulici.

ZPRÁVY ZE SPORTU
Čas od času seznamujeme naše počernické občany s činností oddílu sportovní gymnastiky TJ

SOKOL Horní Počernice. Jelikož je vždy nejlepší se o výsledcích přesvědčit na vlastní oči, zveme Vás
na závody

11 O Vázu Horních Počernic ",

které pořádáme v sobotu, dne 11.6.1994 v tělocvičně ZŠ Ratibořická od 9,30 hod.
Uvidíte pěkné výkony žákyň a juniorek, které se spolu utkají v gymnastickém čtyřboji. Na závody "O
Vázu" přijíždějí děvčata z různých míst naší republiky, jako z Pardubic, Klášterce, Chrudimi, Doks,
Jindřichova Hradce a pochopitelně oddíly z Prahy.

Tento pěkný boj bude pokračovat odpoledne v 15,00 hodin druhým závodem, zvaným
"VETERANIÁDA",

na kterém smí startovat pouze ženy od 20 let. Letos přislíbila svůj start bývalá mistryně republiky před
mnoha lety - Dorňáková ze Zlína a ještě nedávná mistryně - Hanka Říčná z Brna. Uvidíte, že tyto ženy,
které jsou v gymnastice již veteránky, neztratily nic ze svého umění i když jejich výkony neodpovídají
dnešním přehnaným požadavkům na obtížnost sestav.
Srdečně zveme příznivce, určitě se Vám bude u nás v tělocvičně líbit.

Věra Rosendorfová,trenérka odd.

Májové kladení věnců
Výbor ZO ČSBS HP prostřednictvím HPZ děkuje všem, kteří se podíleli a zúčastnili kladení

kytic a věnců v den 49. výročí Pražského povstání a osvobození vlasti. Zároveň děkuje i těm, kteří se
postarali o úklid u Pomníku a pamětních desek. Lituje malé účasti a věří ve větší účast v příštím roce
při příležitosti 50. výročí.

Dne 4. května t.r. se dožil 80ti let p. Josef Nedvěd, bývalý dlouholetý - dnes čestný předseda Českého
zahrádkářského svazu Praha -Horní Počernice a známý odborník - ovocnář.

K tomuto životnímu jubileu upřímně blahopřejeme a do dalších let přejeme pevné zdraví.
Výbor CZS, Praha-H.Počernice



ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ

Místní sdružení ODS Horní Počernice
Vás zve na besedu s poslancem Petrem Koháčkem a představiteli obce, která se koná 7.6.1994 od 18.30
hod v zasedací místnosti TJ Sokol Horní Počernice, Chvalkovická ul.
Téma: Aktuální otázky

Ing. Josef Martinek
předseda MS ODS

Divadlo v přírodě
V pátek 21.5, byl zahájen 24. divadelní festival v počernickém divadle v přírodě hrou napsanou

podle knihy J.Karafiáta Broučci. Hru nastudoval s žáky 3. ročníku Divadelní školy při Osvětové besedě
Horní Počernice režisér V.Stoklasa. Přijďte se i vy podívat na půvabnou výpravnou pohádku, jakož i na
další představení, konaná v rámci divadelní přehlídky, která potrvá do 26. června.
V rámci festivalu hrají ještě dva počernické divadelní soubory,

INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE
Koupím byt 3 + 1 v Hor. Počernicích. Platím hotově.
Písemné nabídky na adresu redakce (H.P. Votuzská 322) nebo večer na tel. 685 63 31.

^ ! SVÚM a.s. přijme pro pracoviště Praha 9 - Běchovice:
4\ ' pracovníky do ekonomického úseku se schopností práce na počítači

informace na tel. 26 11 98
- zámečníka nebo kováře pro univerzální práce na obráběcích a tváře-

cích strojích
informace na tel. 62 71 268 nebo 62 74 365

Hledám spolehlivou paní na občasné hlídání 4leté holčičky. Tel. 685 65 62.

JHLrVINU v Běchorské ulici nad pekařstvím vám nabízí:
dámské, pánské a dětské oděvy, povlečení, boty, záclony, závěsy, ubrusy a hračky.

Otevřeno: PO - PÁ od 8.30 do 16.30 hodin.

Školní jídelna při ZS Ratibořická přijme administrativní pracovnici s praxí.
Podmínka: maturita. Informace na tel. 685 63 95.

Hledám paní k občasnému hlídání 2letého chlapečka. Tel. 86 03 52
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INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE

VYMĚNÍM: krásný slunný byt I. kat. 3 + 1, 90 m2 + komora, Křižíkova ul., Praha 8 a rodinný
domek patrový, garáž + zahrada, Horní Počernice
za rodinný domek dvougenerační v Horních Počernicích - udržovaný.
Tel. 23 23 843 od 8- 16 hodin.

Vojenské stavby a.s., odštěpný závod DOZA Horní Počernice
Lukavecká 1732,193 00 Praha 9
PŘIJMOU

- mzdovou účetní
- zámečníky - svářeče
- pracovníky na pojízdné dílny pro zdvihací zařízení, stavební jeřáby, výtahy, lávky,

plošiny - obor strojní, elektro, zámečník. Praxe v oboru vítána. Pracovníky
po vyučení či odborné škole zaučíme - proškolíme

Zájemci se mohou přihlásit na personálním odd. na výše uvedené adrese, nebo na tel. 685 50 54
a 86 52 41-7, linka 397, u pí Léblové

BAZAR DUŠAN JANINDA - VÝKUP A PRODEJ PRŮMYSLOVÉHO ZBOŽÍ
Třebešovská 194, Praha 9 - Horní Počernice
Otevřeno: PO - PÁ 9.00 - 18.00, SO 8.00 - 12.00

Realitní kancelář
lng. Vladimír Matýsek

zajišťujeme komplexní služby v oblasti
prodeje, koupě a pronájmu všech druhů

nemovitostí
Lhotská 2203
Praha 9 - Horní Počernice
tel./fax 02/685 56 33
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UCETNI A EKONOMICKY SYSTEM PRO PC
LAURA A ELZA

PRO AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, SPOL. S R.O., VELKOOBCHODY, ŽIVNOSTNÍKY
ÚČETNÍ FIRMY, ZDRAVOTNICTVÍ, ÚŘADY, ZASTUPITELSTVÍ, ŠKOLSTVÍ

O B S A H U J E

FINANČNÍ ÚČETNICTVÍ - EVIDENCI DPH - HOSP.STŘEDISEK - ZAKÁZKY - VÝP.DANÍ

PERSONALISTIKU - MZDY - VÝPOČET MEZD - SKLADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ - KOMPLETY

AUT.VYSKLADŇOVÁNÍ - FAKTURACI - SALDOKONTO - DATABÁZI FIREM - VYST.DOKLAD

UZÁVĚRKU K LIB.DATU - TESTOVÁNÍ SPRÁVNOSTI OPERACÍ - AUTOMATICKÉ ÚČTOVÁN

EVIDENCI MAJETKU - AUT.ODPISY - OCHRANU DAT - VÝKAZNICTVÍ - POKLADNU -BAF

PÁROVÁNÍ FAKTUR - MOŽNO VÉST VÍCE FIREM - STÁTNÍ UZÁVĚRKOVÉ VÝKAZY a DALŠ

PROGRAM JE ŘÁDNĚ REGISTROVÁN A ODPOVÍDÁ AUDITU!
LAURA = předvaha,rozvaha,výsledovka k libovolnému datu včetně všech

převodů na konci roku, uzávěrka daňová, účetní, středisková
a vnitropodniková, rozbor nákladů a výnosů

= automatické účtování na všech stupních zpracování
= založení libovolného množství podniků
= evidence IM a automatický výpočet odpisů a zaúčtování oprávek
= skladové hospodářství s odbytem a vyskladňováním
= personalistika, prezenční kniha docházek, všechny druhy mzdy
= výpočet mzdy, daně z příjmu, soc. a zdrav, pojištění, daň.vyrovná:
= FAKTURACE, evidence faktur, saldokonto, DATABÁZE FIREM
= výpočet daně z přidané hodnoty a tisk podkladů
= rozdělení nákladů a výnosů podle místa vzniku a hospod.středisek
= testování správnosti použití účtů
= U Z Á V Ě R K U s vytvořením státních výkazů a výpočet daně provát

automaticky stiskem jediné klávesy !

ÚČETNICTVÍ PRACUJE POD SYSTÉMEM: MS DOS, DR DOS, IBM OS/2,IBM PC DOS
UNIX, WINDOWS, Macintosh, Motorola

FIRMA PROVÁDÍ ÚPRAVY PODLE ZMĚN PŘEDPISŮ NEPŘETRŽITĚ!
K programu poskytujeme 24 hodinový servis, školení, konzultace.

Cena:Malé podniky:KOMPLET v uvedeném rozsahu: 15 900,- Kč
Verze ZKRÁCENÁ : 9 900,- Kč
Jednoduché účetnictví : 3 500,- Kč

Velké podniky a akciové společnosti : od 35 000,- Kč

ZÁROVEŇ VYBAVÍME VÁŠ PODNIK KOMPLEXNÍ DODÁVKOU POČÍTAČŮ, TISKÁREN,
PROGRAMŮ, INSTALACÍ SÍTÍ S GARANCÍ JEDNOHO DODAVATELE !

Telefonický kontakt: Tel. (02) 860 597

Královská ac, společnost Praha 4



INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE
PŘIJMEME UKLÍZEČKU
Metrostav a.s. Horní Počernice, Bystrá 2243, tel. 860 493, 865 640-9, linka 29.

KOBERCE - PVC
v obchodním domě na sídlišti FMV II, Běchorská ul., tel. 86 02 77

FIRMA PROLINEX s.r.o. VÁM NABÍZÍ
služby: - pokládání podlahových krytin, PVC, koberců, korků, lité podlahy
prodej: - podlahové krytiny v PVC, koberce, dekorační textil, ložní prádlo

OTEVŘENO: Po-Pá
So

8.00-19.00
8.00-12.00

PROLINEX JE TU PRO VÁS

Pražské silniční a vodohospodářské stavby a.s. závod Běchovice
p ř i j m o u okamžitě pracovnici na příjem materiálu a likvidaci faktur.
Dotazy na telefonních číslech: 728 293 a 728 383, pan Kejval, Koráb.

DODÁNÍ A MONTÁŽ ŽALUZIÍ - KOVOVÉ - LÁTKOVÉ
Ceny od 470,-Kč/l m2 včetně montáže. Zprostředkování na tel. 82 98 643.

Opravy a prodej
Běchorská 2222, sídliště II

Po - pá: 9.00 - 18.00, so: 8.00 - 11.00
Nabízíme nákup a služby za výhodné ceny

1 2



INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE

.

PROGRES SERVIS

PROGRES SERVIS -PRODEJNA ELEKTRO,Náchodská497/166
p o ř á d á v měsíci červnu prodej partiového zboží (lednice, pračky, malé elektrospořebiče apod.)

Velké slevy ! ! !

PROGRES SERVIS, Jívanská 633, Horní Počernice
p ř i j m e do pracovního poměru řidiče. Podmínky: řidičský průkaz skupiny C, fyzická zdatnost.
Nástup možný ihned. Tel. 685 50 02

PROGRES SERVIS - PRODEJNA ELEKTRO
p ř i j m e prodavače se znalostmi v oboru elektro. Informace na tel. 685 50 02

PROGRES SERVIS - VELKOOBCHOD ELEKTRO
p ř i j m e pro pracoviště v areálu drubežáren XAVEROV pracovnice do odbytu. Požadujeme práci s
PC, obchodní talent a schopnost jednání s lidmi.
Veškeré informace na tel. 74 26 41 - 9, linka 303, 304.

Akciová společnost se sídlem v XAVEROVĚ (Ve žlíbku 1800)
p ř i j m e za výhodných podmínek k okamžitému nástupu:

- pracovníka pro fakturaci na počítači
- lékárenskou laborantku do kontroly expedic
- podnikového ekonoma - metodika

Zájemci kontaktujte tel. 74 26 40 - 9,1. 240

PŮJČUJEME VIDEOKAMERY - tel. 685 58 00.
13



INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE

meTROs s.r.o
Velkoobchod stavebními hmotami a hutním materiálem
Bystrá ul. 2243, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice
Nabízí k okamžitému odběru široký sortiment

- stavebních materiálů a potřeb pro stavebníky
- hutních materiálů
- elektroinstalačních materiálů

Na přání zákazníka možnost dopravy na místo určení.
Pro maloodběratele je otevřena maloobchodní prodejna.
Velkoodběratelům prodej přímo ze skladu.
Dále nabízíme: - vagónovou vykládku na vlastní železniční vlečce

- skladové služby
- komplexní zásobování stavby na objednávku

SOBOTNÍ PRODEJ 7.00 - 12.00
Tel. sklad 685 67 48, prodejna 860 733, doprava 860 301, obch.úsek 685 57 56

DOMEČEK Osvětová beseda MÚ,
Votuzská 322, Praha 9 - H.Počernice
tel. 86 36 26

OD ZÁŘÍ 94 PŘIJMEME LEKTORY ANGLIČTINY
A NĚMČINY NA PLNÝ I ČÁSTEČNÝ ÚVAZEK
NEBO S ŽIVNOSTENSKÝM LISTEM.
VEŠKERÉ INFORMACE NA VÝŠE UVEDENÉ ADRESE !

Předběžně upozorňujeme všechny zájemce o kursy, že zápis na školní
rok 94/95 se bude konat od 1. do 9. září v době od 15.00 do 19.00.

Nabídka: angličtina,
němčina,
italština,
výtvarná výchova,
pohybová výchova,
divadelní škola

14



Společenská kronika
Významná životní jubilea, která oslaví v měsíci červnu 1994

j u b i 1 an t i

96 let
Marie Lišková

90 let
Anna Soukupová

89 let
Františka Karkovská

85 let
Josefa Rýslerová
Božena Žižková
Anna Faberová

84 let
Anna Voháková

83 let
Marie Rakušanová
Božena Mazánková
František Rylich
Anna Urbanová

82 let
Zdeňka Kotalíková
Aloisie Králíčková
Božena Siebenburgerová

81 let
Josef Havelka
Helena Steklá
Katarína Staňková
Libuše Chmelová
Jindřiška Tomková

80 let
František Hošek
Anna Bělohradová

Trní

Harcovská ul.

Chodovická ul

Běluňská ul.
Jív an ská ul.
Harcovská ul.

Mezilesí

Kalvodova ul.
Kramolná ul.
Sekeřická ul.
Ruprechtická ul.

Koutská ul.
Komárovská ul.
Chvalkovická ul.

Lipí
Březecká
Božanovská ul.
Lipí
Třebešovská ul.

Náchodská ul. 7.6.1914
Pavlišovská ul.

5.6.1898

8.6.1904

3.6.1905

9.6.1909
11.6.1909
17.6.1909

1.6.1910

16.6.1911
18.6.1911
24.6.1911
30.6.1911

4.6.1912
19.6.1912
27.6.1912

7.6.1913
8.6.1913
8.6.1913

23.6.1913
30.6.1913

15.6.1914

Při příležitosti Vašich jubilejních narozenin Vám přejeme do dalších let pevné zdraví, štěstí a mnoho
spokojenosti ve Vašem osobním životě.

Sbor pro občasnké záležitosti

15



Divadlo v přírodě - 24. ročník

DATUM

Pá. 27.5
So. 28.5.
Ne. 29.5.
Pá. 3.6.
So. 4.6.
Ne. 5.6.
Pá. 10.6

So. 11.6.

odpolední představení
17.00 hod.

BROUČCI
BROUČCI

BROUČCI
BROUČCI

JAK PRINCEZNA
HÁDALA, AŽ
PROHÁDALA

večerní představení
21.00 hod.

BROUČCI
BROUČCI

BROUČCI
BROUČCI

JAK PRINCEZNA HÁDALA, AŽ
PROHÁDALA
JAK PRINCEZNA
HÁDALA, AŽ
PROHÁDALA

Ne. 12.6.

Pá. 17.6.

So. 18.6.

Ne 19.6.

Pá 24.6
So25.6.
Ne 26.6.

JAK PRINCEZNA HÁDALA,
AŽ PROHÁDALA

ŽENICH PRO ČERTICI

S KAŠPÁRKEM ZA
POHÁDKOU

O ŠEVCI ONDROVI
A KOMTESCE JULINCE

ČARODĚJNICKÁ POHÁDKA
ČARODĚJNICKÁ POHÁDKA

ČARODĚJNICKÁ POHÁDKA
ČARODĚJNICKÁ POHÁDKA
ČARODĚJNICKÁ POHÁDKA

Divákům přejeme, aby se na všech představeních dobře bavili,
účinkujícím přejeme, aby se jejich vystoupení líbilo a bylo hojně navštíveno,

všem dohromady pak přejeme

DOBRÉ POČASÍ ! ! !
Pořádá: Osvětová beseda MÚ, Votuzská 322, Praha 9 - Horní Počernice

KDE: zahrada ZŠ Svépravice - letní divadlo, Spojenců 1408
KDY: odpolední představení od 17.00 hodin večerní představení od 21.00 hodin
VSTUPNÉ: dospělí 10,- Kč

děti (do ukončení ZŠ) 5,- Kč

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA ! ! !
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BROUCCI
autor: Jan Karafiát
režie: Vladimír Stoklasa
hraje: 3.ročník "Divadelní školy" při Osvětové besedě Horní Počernice

Klasická půvabná pohádka, která potěšila již mnoho generací malých i velkých diváků.
Účinkují: Jaromír Hep, Lucie Seidlová, Petr Cmíral, Lenka Kryštůfková, Radim Kryštůfek, Petr
Bechyňák, Jan Bechyňák, Michaela Drnová, Ivana Kozáková, Jitka Jahodová, Jan Klika, Jan Mika

JAK PRINCEZNA HÁDALA, AŽ PROHÁDALA
autor: Jan Drda
dramatizace: Věra Pánková
režie: Vladimír Stoklasa
hraje: 1. a 2. ročník "Divadelní školy" při Osvětové besedě Horní Počernice

Známá dramatizace pohádky Christiena Andersena "Pasáček vepřů".
Účinkují: Jana Navrátilová, Iva Navrátilová, Kateřina Burešová, Pavel Kessler, Eva Lukešová, Klára
Nimrichterová, Pavla Brožová, Tereza Harmatová, Petr Duba, Radim Kryštůfek, Tereza Vršťalová,
Alexandra Ptáčková, Iva Jahodová

ČARODĚJNICKÁ POHÁDKA
autor: Pavel Doležal
režie: Vladimír Stoklasa

je: divadelní soubor "Právě začínáme" při Osvětové besedě Horní Počernice

Veselá a bláznivá pohádka o vdavekchtivých čarodějnicích, ve které nakonec všechno dobře dopadne.
Účinkují: Zuzana Soukupová, Jana Lišková, Zdena Víznerová, Ivana Ptáčkova, Jana Kailová, Zuzana
Kocourková, Dita Hořínková, Tereza Kostková, Rudolf Kryštůfek, Bohumil Poštolka, Milan Kocourek,
Jan Odstrčil

ŽENICH PRO ČERTICI
autor: Bouřek - Lisická

:e: Miroslav Táborský
hraje: "Spolek divadelních ochotníků v Braníku"

á pohádka s písničkami o marnivém králi a vdavekchtivé čertici

S KAŠPÁRKEM ZA POHÁDKOU
Zdena Pechatá

hraje: "Divadlo bez názvu"

Další z mnoha pohádek s oblíbeným Kašpárkem

O ŠEVCI ONDROVI A KOMTESCE JULINCE
autor: J. Kozák

režie: L.Novotný
_ divadelní soubor "Máj" Praha

Pohádka o utancované komtesce, šikovném ševci a bankrotujícím pekle

Za pořadatele Hana Čížková-OB



Kino OKO
Program na měsíc červen 1994

3.pá.
4.so.
5.ne.

6.po.
7.út.

lO.pá.
11. so.

12.ne.

13.po.
14.út.

17.pá.
18.so.

19.ne.

20,po.
21.út.

24.pá.
25.so.
26.ne,

27.po.
28.út.

Fatální instinkt
osudově přitažlivá komedie

Zandalee
milostné drama

Kdopak to mluví II
úspěšná komedie

Návrat do Modré laguny
romantický příběh lásky

Nebezpečný útěk
dobrodružný

Dobytí ráje

Osobní strážce
thriller / romantický

Sněhurka a sedm trpaslíků
slavný film z produkce
Walta Disneye

Beethoven II
oblíbená psí hvězda má nová
překvapení

Mořský vlk
dobrodružný film

USA

USA

USA

USA

USA

V.B.

USA

USA

USA

USA

Mládeži do 12 let nevh.

Mládeži do 12 let nepř.

Mládeži přístupno

Mládeži do 12 let nevh.

Mládeži do 12 let nevh.

Mládeži do 15 let nepř.

Mládeži do 12 let nevh.

Mládeži přístupno

Mládeži přístupno

Mládeži přístupno

Změna programu vyhrazena.
Hrajeme ve všední dny od 20 hod., v neděli od 17,30 a 20 hodin.
Předprodej vstupenek v úterý a pátek.
Telefon : 685 60 50

Vydává OB a MÚ Horní Počernice, Votuzská 322, Praha 9 - Horní Počernice, tel. 86 36 26
Cena výtisku 3,- Kč


